

Białystok, dn. 25.05.2020r.

Numer pisma: DA.ZP.242.33.2.2020

Wszyscy  
zainteresowani Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na leków, preparatów dezynfekcyjnych i szczepionki, oznaczenie postępowania DA.ZP.242.33.2020.**

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespólny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2019r., poz. 1843 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi :

- 1. Pakiet 5 poz.1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie barwionego preparatu do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, gotowego do użycia, o czasie działania przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund, zawierającego w 100g preparatu: 45g alkoholu izopropylowego, 10g 1-propanolu i 0,2g 2-difenylołu, z dodatkiem nadtlenu wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydy, jodu i jego związków, o spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, Opakoanie a 1L ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Czy z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną w Polsce i na Świecie oraz ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentów przez kuriera w wymaganym czasie i we wskazane w SIWZ miejsce, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty i wszelkich dokumentów w postępowaniu w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?  
W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu złożenia oferty i dokumentów (np. poprzez platformę lub mailem, gdzie hasło do zabezpieczonych plików przekazane byłoby w oddzielnym mailu).

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. Do roz. 24 pkt 3 SIWZ, kryteria oceny ofert w zakresie terminu dostaw dla pakietu nr 1,2,3,4,6,7: Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednie wydłużenie terminów pozostałych. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności, jakim jest udzielanie świadczeń zdrowotnych na tym etapie nie jest w stanie precyzyjnie określić minimalnego zapotrzebowania przedmiotu umowy.**

5. Do §3 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o zmodyfikowanie treści §3 ust. 9 wzoru umowy w taki sposób aby w zdaniu pierwszym po słowie „zagwarantowania” dodać słowa „... w miarę możliwości,...” ponieważ Wykonawca nie zawsze jest w stanie zagwarantować w opisanej sytuacji realizacji zwiększonych dostaw i uzależniony jest w tym zakresie od aktualnej ilości asortymentu dostępnej na rynku.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na modyfikację treści §3 ust. 9.**

6. Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.**

7. Do §5 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, jakiego rodzaju sytuację ma na myśli Zamawiający w §5 ust. 6 wzoru umowy? Nadmieniamy, że Wykonawca w składanej ofercie, nie chcąc narazić się na sankcje wynikające w szczególności z treści art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19 poz. 177) uwzględnia, a następnie wycenia wyłącznie towar bezpośrednio wymieniony w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załączonych do niej dokumentów.

**Odpowiedź: Postanowienie § 5 ust. 6 należy odczytywać w kontekście obowiązku Wykonawcy zrealizowania umowy z należytą starannością.**

8. Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy lub wypowiedzenia jej bez zachowania okresu wypowiedzenia w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.**

9. Do §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Z uwagi na argumentację zawartą w pytaniu nr 2, prosimy o usunięcie §9 ust. 1 pkt 1 z treści wzoru umowy.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.**

10. Do §10 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.**

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma